Página 1 de 2

ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº. 1.655/2014-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO

POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA

MILITAR DO PARANÁ)

CONVOCAÇÃO PARA O INÍCIO DE PROCESSAMENTO

DE INGRESSO NA PMPR

(Em cumprimento à Ordem Judicial)

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos

subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve:

Art. 1.º INFORMAR aos candidatos constantes no anexo Único do presente Edital,

que mesmo após terem concluído todas as fases do concurso, deixam de ser convocados para

o início do processamento de ingresso, uma vez que não há ordem judicial para nomeação,

ademais os candidatos não possuem definição de  nota na etapa subjetiva da prova de

conhecimentos( redação), não sendo possível definir uma classificação no certame.

Art. 2.º INFORMAR que a situação dos candidatos elencados no anexo Único deste

Edital foi levada ao conhecimento da Consultoria Jurídica da PMPR.

Curitiba, PR, 06 de março de 2014.

Ten.-Cel. QOPM Marcos Ferreira de Santana,

Presidente Interino do Concurso.

Página 2 de 2

ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n.º 1.655/2014-CRS

REGIAO NOME INSCRICAO CARGO MS

2ª RM Helouise Gnann Bueno 9870049030 PM 2858-53.2013.8.16.0090-VCC Ibiporã

3ª RM Antonio Sergio Tomasausk 9880001053 PM 4537-65.2013.8.16.0130-2ª VFP

4ª RM Fernanda Lima Torres Pereira 9890134739 PM 5341-23.2013.8.16.0004-2ª VFP